
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬЕВСКОЕ  
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНАВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От  18.12.2018                                                                                                   № 153/46  
  
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов сельского поселения Раздольевское от 
13.12.2017 № 106/31 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования сельское поселение 
Раздольевское на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Раздольевское, Совет народных депутатов 
муниципального образования Раздольевское Кольчугинского района 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов  

сельского поселения Раздольевское от 13.12.2017 № 106/31 «Об утверждении  
бюджета муниципального образования сельское поселение Раздольевское на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования сельское поселение 

Раздольевское (далее – бюджет поселения) на 2018 год со следующими основными 
характеристиками: 

1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета поселения в сумме 
17301,0 тыс. рублей; 

2)  общий объём расходов бюджета поселения в сумме 18419,3 тыс. рублей; 
3)  дефицит бюджета поселения 1118,3 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

1.2. В подпункте один пункта 19 цифры «6570,7» заменить цифрами «7187,5»; 
2. Внести изменения в доходы бюджета поселения на 2018 – 2020 годы, 

утверждённые решением Совета, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённое решением Совета, согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 



 2 
4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета поселения 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённую решением Совета, 
согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования сельское поселение Раздольевское  на реализацию 
муниципальных программ на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов 
утверждённое решением Совета, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения 
Раздольевское admrazdolye.ru. 

 
 
 
 
Глава поселения  С.И. Станина 
 
 
 
 
 



1

 

(тыс.руб.)
Код 2018 год 2019 год 2020 год

классификации сумма сумма сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 186,8 6 488,0 6 550,0
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 745,5 527,0 530,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 745,5 527,0 530,0

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

740,5 527,0 530,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 1,0 0,0 0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса  Российской Федерации 

4,0 0,0 0,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,4 0,0 0,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,0 0,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,0 0,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8 005,3 5 823,0 5 882,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 434,1 162,0 164,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения,  расположенным в  границах сельских поселений 434,1 162,0 164,0
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 571,2 5 661,0 5 718,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 604,6 2 805,0 2 833,0

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 4 604,6 2 805,0 2 833,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 966,6 2 856,0 2 885,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

2 966,6 2 856,0 2 885,0

903 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 8,0 8,0

903 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 6,0 8,0 8,0

903 1 08 04020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий

6,0 8,0 8,0

903 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности 316,6 100,0 100,0

903 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

86,6 0,0 0,0

903 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

86,6 0,0 0,0

903 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

86,6 0,0 0,0

903 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

230,0 100,0 100,0

903 1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

230,0 100,0 100,0

903 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

230,0 100,0 100,0

903 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 30,0 5,0 5,0

903 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 30,0 5,0 5,0
903 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией
имущества 30,0 5,0 5,0

903 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

30,0 5,0 5,0

903 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 50,0 0,0 0,0
903 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 50,0 0,0 0,0
903 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 50,0 0,0 0,0
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 23,0 25,0 25,0
599 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской

Федерации  за несоблюдение муниципальных правовых актов 0,0 10,0 10,0

599 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 0,0 10,0 10,0

803 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба 23,0 15,0 15,0

803 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 23,0 15,0 15,0

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

от « _18__» декабря 2018 № 153/46

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РАЗДОЛЬЕВСКОЕ

муниципального образования Раздольевское

на 2018-2020 годы

Виды доходов



2

Код 2018 год 2019 год 2020 год
классификации сумма сумма суммаВиды доходов

903 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10,0 0,0 0,0
903 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,0 0,0 0,0
903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 10,0 0,0 0,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 114,2 5 259,5 5 262,8

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

7 187,5 5 259,5 5 262,8

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 138,0 3 861,0 3 858,0
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 138,0 3 861,0 3 858,0

000 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 4 138,0 3 861,0 3 858,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности, всего
в том числе:

992 2 02 15001 10 0000 151 - из районного Фонда финансовой поддержки поселений 4 138,0 3 861,0 3 858,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

1 515,7 1 223,9 1 223,9

000 2 02 25567 00 0000 151
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по устойчивому развитию
сельских территорий 548,0 0,0 0,0

000 2 02 25567 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по
устойчивому развитию сельских территорий 548,0 0,0 0,0

903 2 02 25567 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому
развитию сельских территорий 548,0 0,0 0,0

000 2 02 20302 00 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

0,0 240,1 240,1

000 2 02 20302 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

0,0 240,1 240,1

903 2 02 20302 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

0,0 240,1 240,1

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 967,7 983,8 983,8
000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 967,7 983,8 983,8

903 2 02 29999 10 7023 151

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и
педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования
детей в сфере культуры)

102,9 105,4 105,4

903 2 02 29999 10 7039 151

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

864,8 878,4 878,4

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 184,5 174,6 180,9

000 2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 184,5 174,6 180,9

000 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 184,5 174,6 180,9

903 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 184,5 174,6 180,9

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 349,3 0,0 0,0
000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 349,3 0,0 0,0
000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельским поселений 1 349,3 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
в том числе:

903 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности бюджетов 220,5 0,0 0,0

903 2 02 49999 10 8069 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений  на 
сбалансированность в целях стимулирования органов местного самоуправления, 
способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан 
и через добровольные пожертвования)

1 128,8 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1 109,3 0,0 0,0
000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 109,3 0,0 0,0
000 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 109,3 0,0 0,0
903 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 109,3 0,0 0,0

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -182,6 0,0 0,0

000 2 19 60010 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

-182,6 0,0 0,0

903 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -182,6 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 17 301,0 11 747,5 11 812,8

903

4 138,0 3 858,03 861,0

1 349,3

992

0,0 0,02 02 49999 10 0000 151

2 02 15001 10 0000 151



1

Наименование Раздел Подраздел Сумма расходов 
на 2018 год

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 7 011,0 5 755,7 5 755,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 925,8 4 568,9 4 568,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 268,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 6,7 6,7 6,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 810,5 1 180,1 1 180,1
Национальная оборона 02 184,5 174,6 180,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,5 174,6 180,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 66,6 0,0 0,0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 66,6 0,0 0,0

Национальная экономика 04 603,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 603,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6 838,6 2 156,5 1 929,6
Жилищное хозяйство 05 01 486,3 467,0 240,1
Благоустройство 05 03 6 352,3 1 689,5 1 689,5
Охрана окружающей среды 06 93,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 93,2 0,0 0,0
Образование 07 9,7 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 9,7 0,0 0,0
Культура, кинематография 08 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Культура 08 01 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Социальная политика 10 176,6 76,0 74,0
Пенсионное обеспечение 10 01 136,0 38,0 36,0
Социальное обеспечение населения 10 03 40,6 38,0 38,0
Физическая культура и спорт 11 10,4 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 10,4 0,0 0,0
Средства массовой информации 12 111,3 25,0 50,9
Периодическая печать и издательство 12 02 111,3 25,0 50,9
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0,0 10,0 10,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0,0 10,0 10,0

ИТОГО 18 419,3 11 488,5 11 291,8

Шикина С.Ю.  
2 07 79

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования сельское поселение Раздольевское

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов

(тыс. рублей)

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

от « 18» декабря 2018 №153/46  
муниципального образования Раздольевское



1

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 
на 2019 

год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 0100 7 011,0 5 755,7 5 755,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 4 925,8 4 568,9 4 568,9

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 655,3 653,6 653,6
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00110 655,3 653,6 653,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 655,3 653,6 653,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 78 9 00 00110 120 655,3 653,6 653,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 4 270,5 3 915,3 3 915,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 0104 99 9 00 00110 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99 9 00 00110 120 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 888,8 671,6 671,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 200 871,5 653,8 653,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 871,5 653,8 653,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 9 00 00190 800 17,3 17,8 17,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99 9 00 00190 850 17,3 17,8 17,8

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования, регулированию 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

0104 99 9 00 80110 115,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 500 115,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 540 115,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 268,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 268,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за исполнением 
бюджетов поселений

0106 99 9 00 80090 268,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 500 268,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 540 268,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 6,7 6,7 6,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 6,7 6,7 6,7
Резервный фонд местных  администраций 0111 9 99 00 27020 6,7 6,7 6,7
Иные бюджетные ассигнования 0111 9 99 00 27020 800 6,7 6,7 6,7
Резервные средства 0111 9 99 00 27020 870 6,7 6,7 6,7
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 810,5 1 180,1 1 180,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 1 810,5 1 180,1 1 180,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения 0113 99 9 00 05590 1 146,1 1 177,2 1 177,2

Приложение № 3

Распределение бюджетных ассигнований 
муниципального образования сельское поселение Раздольевское

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

к решению Совета народных депутатов

от « 18 » декабря  2018 №153/46   
муниципального образования Раздольевское



2

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 
на 2019 

год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 05590 100 775,3 938,9 938,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 05590 110 775,3 938,9 938,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 200 356,3 226,4 226,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 240 356,3 226,4 226,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 05590 800 14,5 11,9 11,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 05590 850 14,5 11,9 11,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 99 9 00 27030 434,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 200 434,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 240 434,5 0,0 0,0

Проведение общепоселенческих мероприятий 0113 99 9 00 27050 29,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 200 29,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 240 29,9 0,0 0,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27060 2,8 2,9 2,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27060 800 2,8 2,9 2,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27060 850 2,8 2,9 2,9
Премирование общественного актива 0113 99 9 00 27070 197,2 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 300 197,2 0,0 0,0
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 360 197,2 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 184,5 174,6 180,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 184,5 174,6 180,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 184,5 174,6 180,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 184,5 174,6 180,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 166,5 155,3 155,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 166,5 155,3 155,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 18,0 19,3 25,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 18,0 19,3 25,6

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 66,6 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 66,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Раздольевское" 0309 02 0 00 00000 66,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 0309 02 0 01 00000 66,6 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 0309 02 0 01 27090 66,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 02 0 01 27090 200 66,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 02 0 01 27090 240 66,6 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 603,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и раболовство 0405 603,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории 
сельского поселения Раздольевское" 0405 08 0 00 00000 603,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов 
местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности" 0405 08 0 02 00000 603,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на 
поддержку проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности

0405 08 0 02 L5674 201,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 08 0 02 L5674 200 201,9 0,0 0,0



3

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 
на 2019 

год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 08 0 02 L5674 240 201,9 0,0 0,0

           в том числе:
за счет средств федерального бюджета 0405 08 0 02 L5674 240 165,8 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 0405 08 0 02 L5674 240 20,5 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0405 08 0 02 L5674 240 15,6 0,0 0,0
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на 
поддержку проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности

0405 08 0 02 S5674 401,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 08 0 02 S5674 200 401,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 08 0 02 S5674 240 401,1 0,0 0,0

         в том числе:
за счёт средств областного бюджета 0405 08 0 02 S5674 240 361,7 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0405 08 0 02 S5674 240 39,4 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 6 838,6 2 156,5 1 929,6
Жилищное хозяйство 0501 486,3 467,0 240,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 486,3 467,0 240,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 0501 99 9 00 09602 0,0 240,1 240,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 99 9 00 09602 400 0,0 240,1 240,1

Бюджетные инвестиции 0501 99 9 00 09602 410 0,0 240,1 240,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0501 99 9 00 27030 258,8 226,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 200 258,8 226,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 240 258,8 226,9 0,0

Ремонт (включая капитальный ремонт) муниципального жилищного 
фонда 0501 99 0 00 27240 227,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27240 200 227,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27240 244 227,5 0,0 0,0

Благоустройство 0503 6 352,3 1 689,5 1 689,5
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Раздольевское" 0503 02 0 00 00000 435,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 0503 02 0 01 00000 435,2 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 0503 02 0 01 27090 435,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27090 200 435,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27090 240 435,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0503 99 0 00 00000 5 917,1 1 689,5 1 689,5
Расходы на уличное освещение 0503 99 9 00 27150 2 999,6 1 689,5 1 689,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27150 200 2 999,6 1 689,5 1 689,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27150 240 2 999,6 1 689,5 1 689,5

Организация и содержание мест захоронения 0503 99 9 00 27170 125,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27170 200 125,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27170 240 125,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 0503 99 9 00 27180 2 792,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27180 200 2 792,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 99 9 00 27180 240 2 792,3 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 0600 93,2 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0605 99 0 00 00000 93,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 99 9 00 00000 93,2 0,0 0,0
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 0605 99 9 00 27210 93,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 200 93,2 0,0 0,0



4

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 
на 2019 

год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 240 93,2 0,0 0,0

Образование 0700 9,7 0,0 0,0
Молодежная политика 0707 9,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь сельского поселения Раздольевское» 0707 07 0 00 00000 9,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью" 0707 07 0 01 00000 9,7 0,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 07 0 01 27100 9,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 07 0 01 27100 200 9,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 07 0 01 27100 240 9,7 0,0 0,0

Культура, кинематография 0800 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Культура 0801 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0801 99 0 00 00000 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 0801 99 9 00 01590 2 383,3 2 344,9 2 344,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 99 9 00 01590 600 2 383,3 2 344,9 2 344,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 99 9 00 01590 610 2 383,3 2 344,9 2 344,9
Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание 
и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры

0801 99 9 00 70230 66,3 67,4 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 99 9 00 70230 600 66,3 67,4 67,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 99 9 00 70230 610 66,3 67,4 67,4
Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

0801 99 9 00 70390 864,8 878,4 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 99 9 00 70390 600 864,8 878,4 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 99 9 00 70390 610 864,8 878,4 878,4
Социальная политика 1000 176,6 76,0 74,0
Пенсионное обеспечение 1001 136,0 38,0 36,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1001 99 0 00 00000 136,0 38,0 36,0
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности 1001 99 9 00 27110 136,0 38,0 36,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 27110 300 136,0 38,0 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 99 9 00 27110 320 136,0 38,0 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 40,6 38,0 38,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 40,6 38,0 38,0
Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой материальной 
помощи 1003 99 9 00 27120 4,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 27120 300 4,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 27120 320 4,0 0,0 0,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание 
и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры

1003 99 9 00 70230 36,6 38,0 38,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70230 300 36,6 38,0 38,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 70230 320 36,6 38,0 38,0

Физическая культура и спорт 1100 10,4 0,0 0,0
Массовый спорт 1102 10,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
массового спорта в муниципальном образовании Раздольевское» 1102 06 0 00 00000 10,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической 
культуры и спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий"

1102 06 0 01 00000 10,4 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 06 0 01 27280 10,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 06 0 01 27280 200 10,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 06 0 01 27280 240 10,4 0,0 0,0

Средства массовой информации 1200 111,3 25,0 50,9
Периодическая печать и издательство 1202 111,3 25,0 50,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 111,3 25,0 50,9
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 1202 99 9 00 27080 111,3 25,0 50,9



5

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 
на 2019 

год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 200 111,3 25,0 50,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 240 111,3 25,0 50,9

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 0,0 10,0 10,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 1301 0,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1301 99 0 00 00000 0,0 10,0 10,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 99 9 00 27010 0,0 10,0 10,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 99 9 00 27010 700 0,0 10,0 10,0
Обслуживание муниципального долга 1301 99 9 00 27010 730 0,0 10,0 10,0
ИТОГО 18 419,3 11 488,5 11 291,8

 

Шикина С.Ю.
2 07 79



1

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 

на 2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация сельского поселения Раздольевское 
Кольчугинского района  - всего 18 419,3 11 488,5 11 291,8
Общегосударственные вопросы 903 0100 7 011,0 5 755,7 5 755,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 4 925,8 4 568,9 4 568,9

Глава администрации муниципального образования 903 0104 78 0 00 00000 655,3 653,6 653,6
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00110 655,3 653,6 653,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 78 9 00 00110 100 655,3 653,6 653,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 78 9 00 00110 120 655,3 653,6 653,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0104 99 0 00 00000 4 270,5 3 915,3 3 915,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 903 0104 99 9 00 00110 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 00110 100 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 99 9 00 00110 120 3 265,9 3 243,7 3 243,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00190 888,8 671,6 671,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 200 871,5 653,8 653,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 240 871,5 653,8 653,8

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 99 9 00 00190 800 17,3 17,8 17,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 99 9 00 00190 850 17,3 17,8 17,8

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования, регулированию 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

903 0104 99 9 00 80110 115,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 500 115,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 540 115,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 268,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0106 99 0 00 00000 268,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за исполнением 
бюджетов поселений

903 0106 99 9 00 80090 268,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 500 268,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 540 268,0 0,0 0,0
Резервные фонды 903 0111 6,7 6,7 6,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0111 99 0 00 00000 6,7 6,7 6,7
Резервный фонд местных  администраций 903 0111 9 99 00 27020 6,7 6,7 6,7
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9 99 00 27020 800 6,7 6,7 6,7
Резервные средства 903 0111 9 99 00 27020 870 6,7 6,7 6,7
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1 810,5 1 180,1 1 180,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000 1 810,5 1 180,1 1 180,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения 903 0113 99 9 00 05590 1 146,1 1 177,2 1 177,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0113 99 9 00 05590 100 775,3 938,9 938,9

Приложение № 4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Раздольевское на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

к решению Совета народных депутатов

от « 18 » декабря  2018 №153/46         
муниципального образования Раздольевское



2

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 

на 2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 903 0113 99 9 00 05590 110 775,3 938,9 938,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 200 356,3 226,4 226,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 240 356,3 226,4 226,4

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 05590 800 14,5 11,9 11,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 05590 850 14,5 11,9 11,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0113 99 9 00 27030 434,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 200 434,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 240 434,5 0,0 0,0

Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0113 99 9 00 27050 29,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 200 29,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 240 29,9 0,0 0,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 903 0113 99 9 00 27060 2,8 2,9 2,9

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27060 800 2,8 2,9 2,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27060 850 2,8 2,9 2,9
Премирование общественного актива 903 0113 99 9 00 27070 197,2 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 300 197,2 0,0 0,0
Иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 360 197,2 0,0 0,0
Национальная оборона 903 0200 184,5 174,6 180,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 184,5 174,6 180,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0203 99 0 00 00000 184,5 174,6 180,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 903 0203 99 9 00 51180 184,5 174,6 180,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0203 99 9 00 51180 100 166,5 155,3 155,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0203 99 9 00 51180 120 166,5 155,3 155,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 200 18,0 19,3 25,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 240 18,0 19,3 25,6

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 0300 66,6 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 66,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Раздольевское" 903 0309 02 0 00 00000 66,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 903 0309 02 0 01 00000 66,6 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 903 0309 02 0 01 27090 66,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 200 66,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 240 66,6 0,0 0,0

Национальная экономика 903 0400 603,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и раболовство 903 0405 603,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории 
сельского поселения Раздольевское" 903 0405 08 0 00 00000 603,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов 
местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности" 903 0405 08 0 02 00000 603,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на 
поддержку проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности

903 0405 08 0 02 L5674 201,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0405 08 0 02 L5674 200 201,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0405 08 0 02 L5674 240 201,9 0,0 0,0

           в том числе:
за счет средств федерального бюджета 903 0405 08 0 02 L5674 240 165,8 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 903 0405 08 0 02 L5674 240 20,5 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0405 08 0 02 L5674 240 15,6 0,0 0,0



3

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 

на 2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на 
поддержку проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности

903 0405 08 0 02 S5674 401,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0405 08 0 02 S5674 200 401,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0405 08 0 02 S5674 240 401,1 0,0 0,0

         в том числе:
за счёт средств областного бюджета 903 0405 08 0 02 S5674 240 361,7 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0405 08 0 02 S5674 240 39,4 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 6 838,6 2 156,5 1 929,6
Жилищное хозяйство 903 0501 486,3 467,0 240,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0501 99 0 00 00000 486,3 467,0 240,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 903 0501 99 9 00 09602 0,0 240,1 240,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 99 9 00 09602 400 0,0 240,1 240,1

Бюджетные инвестиции 903 0501 99 9 00 09602 410 0,0 240,1 240,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0501 99 9 00 27030 258,8 226,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 200 258,8 226,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 240 258,8 226,9 0,0

Ремонт (включая капитальный ремонт) муниципального жилищного 
фонда 903 0501 99 0 00 27240 227,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27240 200 227,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27240 244 227,5 0,0 0,0

Благоустройство 903 0503 6 352,3 1 689,5 1 689,5
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Раздольевское" 903 0503 02 0 00 00000 435,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 903 0503 02 0 01 00000 435,2 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 903 0503 02 0 01 27090 435,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27090 200 435,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27090 240 435,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0503 99 0 00 00000 5 917,1 1 689,5 1 689,5
Расходы на уличное освещение 903 0503 99 9 00 27150 2 999,6 1 689,5 1 689,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27150 200 2 999,6 1 689,5 1 689,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27150 240 2 999,6 1 689,5 1 689,5

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 99 9 00 27170 125,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27170 200 125,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27170 240 125,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 903 0503 99 9 00 27180 2 792,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27180 200 2 792,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 99 9 00 27180 240 2 792,3 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 903 0600 93,2 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0605 99 0 00 00000 93,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 99 9 00 00000 93,2 0,0 0,0
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 903 0605 99 9 00 27210 93,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 99 9 00 27210 200 93,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 99 9 00 27210 240 93,2 0,0 0,0

Образование 903 0700 9,7 0,0 0,0
Молодежная политика 903 0707 9,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь сельского поселения Раздольевское» 903 0707 07 0 00 00000 9,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью" 903 0707 07 0 01 00000 9,7 0,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 903 0707 07 0 01 27100 9,7 0,0 0,0



4

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 

на 2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0707 07 0 01 27100 200 9,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0707 07 0 01 27100 240 9,7 0,0 0,0

Культура, кинематография 903 0800 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Культура 903 0801 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0801 99 0 00 00000 3 314,4 3 290,7 3 290,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 903 0801 99 9 00 01590 2 383,3 2 344,9 2 344,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 99 9 00 01590 600 2 383,3 2 344,9 2 344,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 99 9 00 01590 610 2 383,3 2 344,9 2 344,9
Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание 
и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры

903 0801 99 9 00 70230 66,3 67,4 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 99 9 00 70230 600 66,3 67,4 67,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 99 9 00 70230 610 66,3 67,4 67,4
Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

903 0801 99 9 00 70390 864,8 878,4 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 99 9 00 70390 600 864,8 878,4 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 99 9 00 70390 610 864,8 878,4 878,4
Социальная политика 903 1000 176,6 76,0 74,0
Пенсионное обеспечение 903 1001 136,0 38,0 36,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1001 99 0 00 00000 136,0 38,0 36,0

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности 903 1001 99 9 00 27110 136,0 38,0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 99 9 00 27110 300 136,0 38,0 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1001 99 9 00 27110 320 136,0 38,0 36,0

Социальное обеспечение населения 903 1003 40,6 38,0 38,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1003 99 0 00 00000 40,6 38,0 38,0
Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой материальной 
помощи 903 1003 99 9 00 27120 4,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 27120 300 4,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1003 99 9 00 27120 320 4,0 0,0 0,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание 
и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры

903 1003 99 9 00 70230 36,6 38,0 38,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 70230 300 36,6 38,0 38,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1003 99 9 00 70230 320 36,6 38,0 38,0

Физическая культура и спорт 903 1100 10,4 0,0 0,0
Массовый спорт 903 1102 10,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
массового спорта в муниципальном образовании Раздольевское» 903 1102 06 0 00 00000 10,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической 
культуры и спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий"

903 1102 06 0 01 00000 10,4 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1102 06 0 01 27280 10,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1102 06 0 01 27280 200 10,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1102 06 0 01 27280 240 10,4 0,0 0,0

Средства массовой информации 903 1200 111,3 25,0 50,9
Периодическая печать и издательство 903 1202 111,3 25,0 50,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1202 99 0 00 00000 111,3 25,0 50,9
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 903 1202 99 9 00 27080 111,3 25,0 50,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 200 111,3 25,0 50,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 240 111,3 25,0 50,9

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 0,0 10,0 10,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 903 1301 0,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1301 99 0 00 00000 0,0 10,0 10,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 99 9 00 27010 0,0 10,0 10,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 99 9 00 27010 700 0,0 10,0 10,0
Обслуживание муниципального долга 903 1301 99 9 00 27010 730 0,0 10,0 10,0
ИТОГО 18 419,3 11 488,5 11 291,8



5

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов 

на 2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
 

Шикина С.Ю.
2 07 79



1

 (тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма  
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Раздольевское" 02 0 00 00000 501,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по обеспечению 
первичных мер противопожарной безопасности" 02 0 01 00000 66,6 0,0 0,0

02 0 01 27090 200 0309 903 66,6 0,0 0,0
02 0 01 27090 200 0503 903 435,2 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в 
муниципальном образовании Раздольевское» 06 0 00 00000 10,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и 
спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий"

06 0 01 00000 10,4

Мероприятия в области физической культуры и спорта 06 0 01 27280 200 1102 903 10,4
Муниципальная программа «Молодежь сельского поселения Раздольевское» 07 0 00 00000 9,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью" 07 0 01 00000 9,7

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 0 01 27100 200 0707 903 9,7
Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории сельского 
поселения Раздольевское" 08 0 00 00000 603,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности" 08 0 02 00000 603,0

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на поддержку 
проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 08 0 02 L5674 201,9

           в том числе:
за счет средств федерального бюджета 08 0 02 L5674 200 0405 903 165,8
за счет средств областного бюджета 08 0 02 L5674 200 0405 903 20,5
за счет средств бюджета поселения 08 0 02 L5674 200 0405 903 15,6

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Раздольевское  на реализацию 
муниципальных программ на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Приложение № 5     

к решению Совета народных депутатов

от «18 » декабря   2018  №153/46  
муниципального образования Раздольевское



2

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма  
расходов на 

2018 год

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на поддержку 
проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 08 0 02 S5674 401,1

           в том числе:
за счет средств областного бюджета 08 0 02 S5674 200 0405 903 361,7
за счет средств бюджета поселения 08 0 02 S5674 200 0405 903 39,4
Итого х 1124,9 0,0 0,0
Шикина С.Ю.
 2 07 79


	Решение от 18.12.18  №153_46 
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬЕВСКОЕ
	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНАВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Прилож № 1 Доходы на 2018-2020 годы год
	Лист1

	Прилож № 2 Распред. бюдж. ассигн.по Разд и Подразд на 2018-2020гг
	прил 5

	Прилож № 3 Распред. бюдж. ассигн на 2018-2020гг
	прил 9

	Прилож № 4 Ведомственная 2018-2020гг
	прил 9

	Прилож № 5 Распред по Муницип програм 2018 г1
	Лист1


